
 

1 
Информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» № 24(458) от 22 июля 2024 года 

22 июля 2024 года 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 июля 2024 года  № 52 

 
с. Черняево 

 

Об утверждении регламента реализации полномочий администратора 
доходов местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в местный бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Минфина России от 18 ноября 2022 года № 172н 

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 

по ним», руководствуясь Уставом Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района, Администрация Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации полномочий 
администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и на официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://chernyaevskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 

Выписка из протокола от 19.07.2024 № 6 публичных слушаний по 

проекту решения Совета Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «О внесении изменений в 
Устав Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области». 

 

Дата проведения: 19 июля 2024 года 

Место проведения: село Черняево, здание Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Решение публичных слушаний: 

1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета 

Черняевского сельского поселения акта «О внесении изменений в 

Устав Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области» состоявшимися. 

2. Одобрить предлагаемый проект решения Совета Черняевского 

сельского поселения «О внесении изменений в Устав Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» с учетом предложений, поступивших в ходе публичных 

слушаний. 

3. Рекомендовать Совету Черняевского сельского поселения 

утвердить предлагаемый проект решения «О внесении изменений в 
Устав Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» в следующей редакции: 
ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

__ ___________ 2024 года  № ___/__ 

 

О внесении изменений в Устав Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области Совет Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

решил: 

1. Внести в Устав Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области следующие изменения: 

1) в абзаце втором части 5 статьи 16.1 Устава слова «пунктами 1 – 

7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 
2) статью 26 Устава дополнить пунктом 9.2 следующего 

содержания: 

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
3) статью 30 Устава дополнить пунктом 13.1 следующего 

содержания: 

«13.1) приобретение им статуса иностранного агента;»; 
4) часть 4 статьи 40 исключить; 

5) часть 2 статьи 56 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 

содержания: 
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Представить настоящее решение для государственной 

регистрации в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в 

Черняевском сельском поселении Тарского муниципального района 
Омской области - «Официальный вестник Черняевского сельского 

поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

И.О. Фамилия 

 
Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

И.О. Фамилия 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения  

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 

https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyaevskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

